Reg. 7.35; JE 1481; ID 3.176; +C 12 q 2 c 16

¹ ciuii K

² Donum LRWBVPZOHA; Domum C; Domnum XKND; in ep. ad Don. *om.* S

³ Quod - eccl. CRXSKNBVP; *om.* ZOHA

⁴ omnimodo CLXSWKND; omnino RBVPZOHA

⁵ huiusmodi CRXSDBVZOHA; huius mondi K; huius misterii N

107¹

Gregorius² uniuersis episcopis per Galliam, Europam³, Germaniam constitutis. Quod erga corrigendos plus agat beniuolentia quam seueritas⁴

Licet plerumque⁵ accidunt sacerdotibus que sunt reprehendenda⁶, plus tamen erga corrigendos agat⁷ beniuolentia quam seueritas, plus cohortatio⁸ quam commotio⁹, plus caritas quam potestas, cum nemo uestrum sine reprehensione aut sine peccato uiuat. Nam si Dominus statim post trinam negationem [57vb] beatum Petrum preceptorem nostrum apostolum iudicasset¹⁰, non tantum¹¹ ex eo fructum sicut recipisset. Expectandi ergo magis sunt¹² atque corrigendi rectores¹³ ecclesie qui¹⁴ statim absque nostro consulto iudicandi, cum maiora negocia et difficiliores causarum exitus sanctorum patrum canones spiritu Dei¹⁵ conditi et totius mundi reuerentia consecrati iubeant sub nostre sententie expectatione suspendere nostro moderamine finiri. Vnde necesse est hec et alia¹⁶ queque negocia ecclesiastica post multarum experimenta causarum sollicitius prospici et diligentius precaveri¹⁷ quatinus per spiritum caritatis et pacis¹⁸ omnis materies scandalorum et presumptio Iudeorum atque oppressio

¹ cv K

² *om.* S

³ et add. SB, *om.* CRXKNVPZOA

⁴ Quod erga (ergo K) - seu. CRXSKNDBV; *om.* ZOHA

⁵ plerumque CRXSD²BVPZOHA; populumque K; plurimum N; plurimumque D

⁶ -den- ss H

⁷ corr. fr. agit Z

⁸ cohort- CKNBZOQA; cohart- S; cohoct- H

⁹ commotio LRXSWKNBVPZOHA; motio C

¹⁰ -asset CRKNBZOHQ; -asse A

¹¹ tantum CRXDBZOHA; tamen KN

¹² magis sunt CRXKNVPZOHA; sunt magis B

¹³ rectores CRXSBV²ZOHA; doctores KND

¹⁴ qui CRXSNBVZOHA; quam KDV²

¹⁵ spiritu Dei CKNBZOH; Spiritus Sancti QA

¹⁶ hec et alia CKDBZO²HA; hoc et alia N; et alia hec O

¹⁷ -eri LRSBVPZOHA; -ere CXKND

¹⁸ et add. C, *om.* LRXSWKNBVPZOHA

simplicium¹⁹ fratrum²⁰ de ecclesiis Domini auferantur. Et sicut non uult quisquam fratrum²¹ se aliorum iudicio²² pregrauari, ita non²³ audeat alii²⁴ inferre quod²⁵ sibi non uult fieri.

Gregory IV; JE+2579; ID 5.368; +D 45 c 4

¹⁹ simplicium CKNBZOHQ; supplicium corr. fr. supplicio A

²⁰ et add. B, om. CRKNVPZOH

²¹ fratrum CRNDBZOH; om. K

²² iudicio CKNBZO²H; iudiciorum O?A; iudio Q?

²³ non CRKNVPZOH; ut B

²⁴ ss K

²⁵ quod CRKNBZOHQ; quid A

108¹

Gregorius Constantino² episcopo Mediolant³ in septimo libro registri⁴. Quod ea que⁵ maledicorum hominum rumoribus sunt ficta nullomodo sunt credenda⁶